

부서: 민원봉사과
 정책: 종합민원서비스 향상
 단위: 민원서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원처리 현지확인 업무추진 120,000원 * 4명 * 12월	5,760		
민원시책 추진	62,528	88,121	△25,593
201 일반운영비	46,708	48,864	△2,156
01 사무관리비	44,404	46,560	△2,156
○일반수용비	12,464		
- 민원시책 안내 리플릿 제작 300원 * 10,000매	3,000		
- 민원실 실내 환경정비 1,000,000원 * 3회	3,000		
- 민원실 비치 도서구입 1,500,000원	1,500		
- 민원수수료 신용카드 결제 가맹점 수수료 40,000,000원 * 2.5%	1,000		
- 방문 민원인용 물품 구입 50,000원 * 12월	600		
- 민원실 비상벨 운영비 80,300원 * 12월	964		
- 민원공무원 심리상담 프로그램 운영 40,000원 * 5회 * 12명	2,400		
○운영수당	9,920		
- 고충민원상담관 수당 40,000원 * 1명 * 248일	9,920		
○피복비	7,500		
- 민원친절 마인드 향양 민원근무복 제작 7,500,000원	7,500		
○위탁교육비	14,520		
- BEST 친절공무원 스피치교육 2,000,000원 * 1회	2,000		
- 민원공무원 힐링교육 200,000원 * 30명 * 1회	6,000		
- 민원공무원 친절교육 130,000원 * 2시간 * 2회	520		
- 찾아가는 맞춤형 친절교육 600,000원 * 10회	6,000		
02 공공운영비	2,304	2,304	0
○공공요금 및 제세	2,304		
- 민원수수료 신용카드 단말기 유지보수비 12,000원 * 16대 * 12월	2,304		
203 업무추진비	1,320	1,320	0
03 시책추진업무추진비	1,320	1,320	0
○민원시책 업무추진 132,000원 * 10회	1,320		
207 연구개발비	10,000	20,000	△10,000
01 연구용역비	10,000	20,000	△10,000
○민원인 행정서비스 만족도조사, 공무원 전화 친절도 조사 10,000,000원 * 1회	10,000		
303 포상금	4,500	2,500	2,000
01 포상금	4,500	2,500	2,000

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지적업무용 소모품 구입 200,000원 * 8회 - 공유토지분할 홍보현수막 제작 50,000원 * 14개읍면 - 부동산종합공부시스템 공간정보 상용 SW 구입 80,000,000원 ○운영수당 - 공유토지분할위원회 수당 70,000원 * 6명 * 2회 	1,600 700 80,000 840 840		
02 공공운영비	16,680	10,380	6,300
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 - 지적서고 향온항습기 유지보수 13,000,000원 * 2대 * 0.03 - 지적문서 통합관리시스템 유지보수 800,000원 * 1대 * 12월 - 부동산종합공부시스템 유지보수(GeoDT 등 4EA) 1,575,000원 * 4EA 	16,680 780 9,600 6,300		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지적측량 검사 업무추진 120,000원 * 3명 * 12월 	4,320		
301 일반보전금	1,200	1,200	0
09 행사실비지원금	1,200	1,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공유토지분할위원 현지조사 보상 20,000원 * 6명 * 10일 	1,200		
정밀연속지적도면 정비	123,414	122,064	1,350
201 일반운영비	94,064	92,864	1,200
01 사무관리비	90,400	89,200	1,200
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 지적업무 전산용품 구입 <ul style="list-style-type: none"> · 플로터토너 150,000원 * 4색 * 4회 · 플로터롤지 40,000원 * 5롤 * 6회 - 국가기준점 현황조사 수수료 350,000원 * 60점 - 지적기준점 전수조사 수수료 <ul style="list-style-type: none"> · 지적기준점 현황조사 15,000원 * 3,000점 · 지적기준점 신규설치 130,000원 * 160점 	90,400 3,600 2,400 1,200 21,000 65,800 45,000 20,800		
02 공공운영비	3,664	3,664	0
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 - GPS위성측량장비 유지보수 21,800,000원 * 1대 * 0.08 - 지적측량검사장비(토탈스테이션) 유지보수 24,000,000원 * 1대 * 0.08 	3,664 1,744 1,920		
202 여비	4,320	4,320	0

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		4,320	4,320	0
○지적경계점 정비 업무추진	120,000원 * 3명 * 12월	4,320		
203 업무추진비		1,880	1,880	0
03 시책추진업무추진비		1,880	1,880	0
○지적시책 업무추진	188,000원 * 10회	1,880		
207 연구개발비		20,000	20,000	0
01 연구용역비		20,000	20,000	0
○지적문서 통합관리시스템 구축사업	20,000,000원	20,000		
405 자산취득비		3,150	3,000	150
01 자산및물품취득비		3,150	3,000	150
○지적업무용 보관 바인더 구입	70,000원 * 45권	3,150		
지적재조사사업		2,984,828	132,224	2,852,604
	국	121,074		
	군	2,863,754		
지적재조사사업 추진		121,074	0	121,074
	국	121,074		
201 일반운영비		121,074	0	121,074
	국	121,074		
01 사무관리비		121,074	0	121,074
○일반수용비		121,074		
- 지적재조사 측량비	121,074,000원	121,074		
	국	121,074		
지적재조사사업 관리		2,783,754	52,224	2,731,530
201 일반운영비		2,778,934	48,844	2,730,090
01 사무관리비		2,770,534	45,644	2,724,890
○일반수용비		2,767,874		
- 명리지구 무인비행장치(UAV) 촬영 수수료	6,000,000원	6,000		
- 지적재조사 홍보 현수막 제작	50,000원 * 3회 * 3개소	450		
- 지적재조사 홍보 기념품 제작 및 소모품 구입	3,500,000원	3,500		
- 체납처분용 대법원 수입증지 수수료	3,000원 * 100필	300		
- 지적재조사 조정금산정 감정수수료	46,000,000원	46,000		
- 지적재조사 현장행정용 지원 단말기 통신요금	52,000원 * 12월	624		
- 대산지구 지적재조사 조정금	2,422,000,000원	2,422,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 지적재조사사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 신규1지구 지적재조사 조정금 269,000,000원 - 수다지구 지적재조사 조정금(미수령금) 20,000,000원 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 지적재조사위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 2회 - 경계결정위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 4회 	269,000		
02 공공운영비	8,400	3,200	5,200
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 지적재조사 소유자 통보용 등기우편 발송 2,000원 * 600명 * 7회 	8,400		
202 여비	4,320	2,880	1,440
01 국내여비	4,320	2,880	1,440
<ul style="list-style-type: none"> ○지적재조사 업무추진 120,000원 * 3명 * 12월 	4,320		
301 일반보전금	500	500	0
09 행사실비지원금	500	500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지적재조사 간담회 참여자 실비보상 500,000원 	500		
세계측지계 좌표변환사업 관리	80,000	80,000	0
201 일반운영비	80,000	80,000	0
01 사무관리비	80,000	80,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 공통점 현황조사 및 설치비 30,000,000원 - 공통점 구축 50,000원 * 1,000점 	80,000		
공간정보사업	414,118	493,389	△79,271
	국 139,000 도 40,000 군 235,118		
공간정보사업 운영	36,380	42,680	△6,300
201 일반운영비	33,500	39,800	△6,300
01 사무관리비	2,400	2,400	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 공간정보사업 운영 소모품 구입 200,000원 * 12월 	2,400		
02 공공운영비	31,100	37,400	△6,300
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 국가공간정보시스템 유지관리비 245,000,000원 * 0.10 - 전자도면열람시스템 유지관리비 11,000,000원 * 0.10 * 6대 	31,100		

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 공간정보사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	2,880	2,880	0
01	국내여비	2,880	2,880	0
	○공간정보사업 업무추진 120,000원 * 2명 * 12월	2,880		
도로명 및 건물번호활용사업		145,238	175,709	△30,471
	도	12,000		
	군	133,238		
201	일반운영비	75,348	101,084	△25,736
01	사무관리비	27,348	53,084	△25,736
	○일반수용비	26,088		
	- 도로명주소 정비 프린터 소모품구입 380,000원 * 4종 * 2회	3,040		
	- 도로명주소 홍보 플래카드 제작 50,000원 * 17개소 * 4회	3,400		
	- 도로명주소 홍보 리플릿 제작 200원 * 10,000부	2,000		
	- 도로명주소 안내지도 등 제작 2,000원 * 5,000부	10,000		
	- 도로명주소 맞춤형 홍보용품 구입 2,000원 * 2,500개	5,000		
	- 현장조사용 스마트 KAIS 활용 요금 18,000원 * 3식 * 12월	648		
	- 서울주소 번호판 제작 10,000원 * 200개	2,000		
	○운영수당	1,260		
	- 도로명위원회운영 참석수당 70,000원 * 6명 * 3회	1,260		
02	공공운영비	48,000	48,000	0
	○시설장비유지비	48,000		
	- 도로명판 및 건물번호판 유지보수 30,000,000원	30,000		
	- 하이브리드형 멀티사인시스템 유지보수 20,000,000원 * 0.10 * 9식	18,000		
202	여비	2,880	4,320	△1,440
01	국내여비	2,880	4,320	△1,440
	○도로명주소 업무추진 120,000원 * 2명 * 12월	2,880		
308	자치단체등이전	16,210	15,490	720
10	공기관등에대한경상적위탁사업비	16,210	15,490	720
	○국가주소정보시스템 유지보수 운영 16,210,000원	16,210		
401	시설비및부대비	44,000	49,000	△5,000
	도	12,000		
	군	32,000		
01	시설비	44,000	49,000	△5,000

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 공간정보사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○광역도로등 도로명주소 안내시설 설치 40,000,000원	40,000			
	도 10,000			
	군 30,000			
○국가지점번호판 설치 4,000,000원	4,000			
	도 2,000			
	군 2,000			
403 자치단체등자본이전	6,800	5,815	985	
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	6,800	5,815	985	
○도로명주소기본도 현행화 사업 6,800,000원	6,800			
지하시설물 전산화 보조	232,500	275,000	△42,500	
	국 139,000			
	도 28,000			
	군 65,500			
401 시설비및부대비	232,500	275,000	△42,500	
	국 139,000			
	도 28,000			
	군 65,500			
01 시설비	230,000	275,000	△45,000	
○지하시설물 전산화사업 230,000,000원	230,000			
	국 139,000			
	도 28,000			
	군 63,000			
03 시설부대비	2,500	0	2,500	
○지하시설물 전산화사업 조달수수료 2,500,000원	2,500			
부동산 관리	219,568	217,973	1,595	
	국 66,651			
	군 152,917			
개별공시지가 관리	106,791	107,596	△805	
201 일반운영비	101,471	102,276	△805	
01 사무관리비	97,527	98,332	△805	
○일반수용비	95,287			
- 플로터 지가도면작성 전용잉크 구입 210,000원 * 5종	1,050			
- 프린터기 토너 구입 180,000원 * 3개 * 2회	1,080			
- 개별공시지가 검증수수료	66,437			
· 1.1기준 검증수수료 550원 * 175,000필지 * 0.5	48,125			
· 7.1기준 검증수수료 (39,636원*2,800필지*0.5*0.3)*1.1	18,312			
- 지가관련 서식(용지) 구입	920			
· 조사대상필지부 46,000원 * 40박스 * 0.5	920			

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 부동산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지가조사용 도면용지(롤지) 구입 50,000원 * 20개 - 현수막 제작(지가 홍보 및 의견 이의신청 접수) 50,000원 * 14읍면 * 4회 - 개발부담금 산출명세서 검증수수료 20,000,000원 - 개발부담금 종료시점지가 검증수수료 50,000원 * 40회 ○운영수당 - 부동산가격공시위원회 수당 70,000원 * 8명 * 4회 	1,000 2,800 20,000 2,000 2,240 2,240		
02 공공운영비	3,944	3,944	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 부동산거래 및 개별공시지가 통보용 1,930원 * 800매 ○시설장비유지비 - 부동산평가시스템 유지보수비 200,000원 * 12월 	1,544 1,544 2,400 2,400		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
<ul style="list-style-type: none"> ○개별공시지가 업무추진 120,000원 * 3명 * 12월 	4,320		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
12 기타보상금	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부동산 거래신고 등 신고 포상금 5,000,000원 * 0.2 	1,000		
개별공시지가 조사	112,777	110,377	2,400
	국 군 66,651 46,126		
101 인건비	66,126	63,726	2,400
	국 군 20,000 46,126		
03 무기계약근로자보수	66,126	63,726	2,400
<ul style="list-style-type: none"> ○개별공시지가 조사 업무(2명) 66,125,120원 	66,126		
	국 군 20,000 46,126		
201 일반운영비	44,151	44,151	0
	국 44,151		
01 사무관리비	44,151	44,151	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지가검증수수료 41,651,000원 ○특근매식비 2,500,000원 	41,651 2,500		
	국 국 41,651 2,500		
202 여비	2,500	2,500	0
	국 2,500		

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 부동산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		2,500	2,500	0
○개별공시지가 업무추진	2,500,000원	2,500		
	국	2,500		
가로등 생활민원		2,206,266	1,836,393	369,873
가로등 민원		2,206,266	1,836,393	369,873
가로등 생활민원 운영		2,206,266	1,836,393	369,873
101 인건비		15,882	15,437	445
04 기간제근로자등보수		15,882	15,437	445
○가로등 통합관리 업무보조		15,882		
－ 기본급	68,720원 * 1명 * 170일	11,683		
－ 유급휴일근무수당	68,720원 * 1명 * 42일	2,887		
－ 보험료	14,570,000원 * 0.09	1,312		
201 일반운영비		776,664	727,208	49,456
01 사무관리비		4,300	4,300	0
○피복비		1,800		
－ 가로등 생활민원 작업복(작업복, 안전화, 헬멧 등)	300,000원 * 3명 * 2회	1,800		
○급량비(가로등 생활민원 운영)	1,500,000원	1,500		
○임차료(가로등 생활민원 장비 임차료)	500,000원 * 2종	1,000		
02 공공운영비		772,364	722,908	49,456
○공공요금 및 체세		771,644		
－ 가로등 갑(정액등, 14개읍면)	5,625원 * 8,098등 * 12월	546,615		
－ 가로등 을(종량등, 14개읍면)	6,891원 * 1,855등 * 12월	153,394		
－ 공단 및 국도 등(종량등)	6,891원 * 752등 * 12월	62,185		
－ 신설 가로등 갑(정액등, 14개읍면)	2,625원 * 300등 * 12월	9,450		
○차량선박비		720		
－ 가로등 생활민원 차량 수리	60,000원 * 1대 * 12월	720		
202 여비		4,320	4,320	0
01 국내여비		4,320	4,320	0
○가로등 생활민원 업무 처리	120,000원 * 3명 * 12월	4,320		
206 재료비		240,000	207,850	32,150
01 재료비		240,000	207,850	32,150
○가로등 보수용 자재 구입		240,000		
－ 자동점멸기	80,000원 * 1,000개	80,000		
－ 등기구	200,000원 * 300개	60,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 가로등 생활민원
 단위: 가로등 민원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 암대 120,000원 * 100개	12,000		
- 유닛 61,860원 * 430개	26,600		
- 누전차단기 23,000원 * 300개	6,900		
- 안정기 35,000원 * 700개	24,500		
- 삼파장램프 15,000원 * 2,000개	30,000		
401 시설비및부대비	1,169,400	881,578	287,822
01 시설비	1,169,400	881,578	287,822
○가로등 설치사업	275,000		
- 보안등 설치	275,000		
· 읍면 보안등 설치 사업			
1,100,000원 * 250등	275,000		
○가로등 유지보수 사업(11,123등)	200,000		
- 남부읍면 가로등 및 보안등 유지보수			
100,000,000원	100,000		
- 북부읍면 가로등 및 보안등 유지보수			
100,000,000원	100,000		
○가로등 및 보안등 조도개선 사업	664,400		
- 남지읍 가로등 교체 450,000원 * 582등	261,900		
- 남지읍 보안등 교체 350,000원 * 750등	262,500		
- 성산면 보안등 교체 350,000원 * 400등	140,000		
○부적합 가로등 및 보안등 정비	30,000		
100,000원 * 300등			
행정운영경비(민원봉사과)	47,276	47,276	0
기본경비(민원봉사과)	47,276	47,276	0
기본경비(민원봉사과)	47,276	47,276	0
201 일반운영비	27,416	27,416	0
01 사무관리비	27,416	27,416	0
○일반수용비 9,200,000원	9,200		
○급량비 6,000원 * 23명 * 11일 * 12월	18,216		
202 여비	13,800	13,800	0
01 국내여비	13,800	13,800	0
○기본업무수행 50,000원 * 23명 * 12월	13,800		
203 업무추진비	4,860	4,860	0
04 부서운영업무추진비	4,860	4,860	0
○30인이하 405,000원 * 12월	4,860		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		